
 

 

 

 

 

お子さんのご入学・ご進級お喜び申しあげます 

若葉が芽吹き始めた学校に、子どもたちの元気な声が戻ってきました。子どもたちに笑顔いっぱ

いの令和５年度にしたいと思います。 

本年度、明倫小学校は創立１５０周年を迎えます。子どもたちと共に、様々な行事で創立１５０

周年をお祝いしていきたいと思います。 

本年度の明倫小学校全職員の紹介とあわせて、「週間課程」「年間行事」「学校平面図」をお知ら

せいたします。ご家庭で保存していただき、ご活用ください。 

本年度もご家庭と学校が連携し、子どもたちの成長を見守り、支援してまいりたいと思います。

本校学校教育へのご理解とご協力をよろしくお願いします。 

 

令和５年度 明倫小学校教職員 ～よろしくお願いします～ 

校長 金森 靖彦  教頭 水野 高行 

教務主任 石黒 大祐  校務主任 岩崎 晋 

保健主事・養護教諭 渡邊 恭子  栄養教諭 堀場 雅惠 

専科教諭 軸原 紫津子    学校事務職員  伊藤 春奈 

業務士（用務） 山﨑 秀幸  学校用務業務員 伊藤 美佐緒 

業務士（調理） 山田 祐美子 業務士（調理） 佐々木祐三子 

   めいりん学級１組 鈴木 知美   ２組 小塩 佳代 

１年 １組 前田 洋乃   ２組 林 里紗 

２年 １組 堀田 真広   ２組 石原 祥奈 

３年 １組 鈴村 理佳子  ２組 原田 大吾 

４年 １組 中村 祐太   ２組 丸山 瞬 

５年 １組 堀田 奈美   ２組 岩崎 晋 

６年 １組 松林 寛樹   ２組 神納 有里 

スクールカウンセラー 川瀬 三弥子 

講師 北村 由希子 伊藤 由美   学校司書 山田 典子 

支援員 松澤 麗  スクールサポートスタッフ 髙井 直樹 

 

 

学校だより 
令和５年４月 明 倫 

 

保存版 

学校所在地 
名古屋市東区出来町一丁目８番１号 
     電話：052-936-0501 
     FAX：052-935-1799 

※ 電話受付時間は、平日 7:45～18:00 になります 


